

KURJER WARSZAWSKI

D. 28. Października. — Rok 1838.
Niedziela.

№ 288.

Jutro, S. Narczyk.

Ogłoszono postanowienie *Rady Administracyjnej* wydane d. 9 b. m. tej treści: „Lubo terminy przez Art: 8 Postanowienia z d. 2/14 Kwiet: 1835 r. oznaczone, są prekluzyjnymi, przecież takowe, co do majątków, których konfiskata ogłoszoną już została, przedłużone jeszcze zostają: do 3ch miesięcy dla osób zamieszkałych w Królestwie, do 6ciu miesięcy dla nieobecnych lecz znajdujących się w Europie, a do 12stu miesięcy dla będących za jej obryębem, licząc od daty ogłoszenia niniejszego Postanowienia. Po upływie tego terminu, niezgłaszający się, utracą na zawsze prawo do poszukiwania swych pretensji z powyższych konfiskowanych majątków. Takż skutek dotknie tych, którzyby co do konfiskat, w przyszłości wyrzecz i ogłosić się mających, niezgłosili się w terminie, w Art: 8 Postanowienia z d. 2/14 Kw: 1835 r. oznaczonym. Skutki prekluzji ustają, wrazie zrzeczenia się przez Skarb majątku konfiskowanego, i wrazie uwolnienia go od konfiskaty. Nie ulegają żadnej prekluzji należności, mające przywilej na nieruchomości, według Art: 41 Prawa hipotecznego z r. 1818, tudzież wszelkie prawa hipote: objawione przed ogłoszeniem konfiskaty i spory graniczne z dobrami, konfiskacie uległemi. Wyroki, które do chwili ogłoszenia niniejszego Postanowienia stały się prawomocnymi, nie mogą być wzruszane na zasadzie tegoż Postanowienia.“

Stroskani Rodzice ś. p. Leopolda *Orezyńskiego* zmarłego zaonegdaj, zapraszają krewnych i przyjaciół na exportację ciała, z kaplicy XX. Reformatów na smę: Powąz; dziś o godz: w pół do 4tej z południa. — Do księgarni *G. Senewalda* nadszedł *Almanach de Gotha* na rok 1839. — W Sklepie ubogich został złożony cały nakład dzieła *Rys krótki chronologiczny historii powszechnej J. Kajdanowa*, ttu: *Fr. Zatorskie-*

go, który sprzedaje się po zł. 2 gr. 5 exem: pojedynczo, hurtownie zaś dla PP. Księgarzy z stosownym rabatem. — W dalszym ciągu Kalendarzy wydawanych przez *St. Janickiego*, wyjdzie wkrótce z druku *Kalendarz domowy i gospodarski na rok 1839*, nakładem Wydawcy; do którego mieszkającego przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1339 w domu *Dra Malcza*, zgłaszać się zechcą mający zamiar zamówienia sobie znaczniejszej partji tego kalendarza. Skład główny będzie w sklepie ubogich, gdzie także na tuziny, po cenie stałej, Kalendarz sprzedawć się będzie. O wyjściu z druku pomienionego Kalendarza, będzie Publiczność zawiadomioną przez pisma publiczne. — Do księgarni *Zawadzkiego* i *Węckiego* nadeszło pismo czasowe *Zbiornicz literacki*, in 12, tom IIIci, 1838, zł. 6. — *Sztuki magiczne a la Pinetti* zbyt są upowszechnione, aby można było kiedy co nowego widzieć w tym rodzaju. Stoły zastawione množstwem świec, tajemniczych kubków, szkatuł, pistoletów, flaszek, w głębi tarcza z metą, kilka gołębi z zakręconemi głowami, kilka talji kart, niezgrabny sługa który źle nabija czarodziejską armatę oto iest compositum mixtum, iakie zwykle napotyka się przy takich widowiskach. Ach, te wszystkie niesobliwe osobliwości już tyle razy były widziane, że nie dziś iż wczoraj na przedstawienie *Pana Molduano* w teatrze *Dobroczywności Publiczności* nie była zbyt liczną. Ci iednak którzy z ciekawości poszli, bawili się dobrze: dziwiono się, i śmiano, czegoż więcej potrzeba? *P. Molduano* nie tylko wykonywa sztuki już znane z nadzwyczajną zręcznością, ale okazuje też wiele nowych. Za pomocą małej maszyny, którą kładzie w usta, doskonale naśladowie głosy ptaków, a mianowicie słowika, kanarka, skowronka, zięby i t. d. Najbardziej ubawił sceną *Arle-*

lekin i *Kolumbina*; para ta skojarzą się sposobem oryginalnym, to jest w armacie a z 4ma pierścionkami; sztuczka mistyczna, kto pójdzie i obaczy pewno będzie zadowolony. — Na ostatnich targach Warszawskich płacono za korzec Żyta złp. 14 gr. 16. Pszenicy zł. 30 gr. 1. Grochu polnego zł. 17 gr. 17, cukrowego zł. 22 gr. 5, fasoli zł. 34 gr. 1. Jęczmienia zł. 11 gr. 1. Owsa zł. 7 gr. 15. Siana furę jednokonną zł. od 14 do 24, parokonną od 27 do 36. Słomy od 7 do 14. Wół dobry dukatów 15, średni 12, lichy 8. Baran zł. 9. Wieprz dobry zł. 90, średni 72, lichy 54. Kartofli korzec zł. 3 gr. 12. Okowity 10 próby z podatkiem, garniec zł. 5 gr. 11. Szumówki 6 próby garniec złp. 3 gro. 6. — Józef Zakrzewski Komornik Trybunału cywil. guber. Mazowi, obrał zamieszkanie przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1767, obok fabryki Ewansa. — W wielkim Teatrze wyborna gra Artystów i wczoraj po *Piętnie harby* zastały na ogólne ich przywołanie.

(Art. nad.) *Rozczulająca naiwność dziecka.* Gdy pełna słodyczy charakteru, cnot i wdzięków, młoda małżonka Rejenta *Kozłowskiego*, na dniu 8 b. m. w *Lublinie* życie zakończyła, i zwłoki Jej, przez nieutulonego w żalu męża i familją w gronie licznych przyjaciół, były odprowadzone w d. 11 t. m. rano na miejsce wiecznego spoczynku, dwaj mali synowie towarzyszyli Jej zwłokom, a 3ci zaledwie lat 3 mający, był na rękę niesiony. Gdy obecni okrążyli Kapłana mającego nad grobem pełną czucia mowę, zawołał chłopczyzna: „Nie ciśnijcie się tak mocno, bo mi Mamę zadusicie.“ W tem iakaś Babina o kiłu zbliżywszy się do dziecka nieroztropnie rzekła: „Nie bój się nieszczęsnego dziecie, już twej Mamie nikt nie złęgo nie wyrządzi, gdyż *Ją Bozia zabrała.*“ „Za cóżby Bozia ją zabrać miała, Mama była tak dobrą“ odrzekł Synek z iękami i płaczem. Te słów kilka więcej też wycisnęło z oczu obecnych, niż najwymowniejsza pochwała.

Anglja. — Dawid *Salomons* dawniej Szeryf w *Middlesex*, obrany teraz został Sędzią pokoju w Hrabstwie *Sussex*. — Donoszą z *Hagi*, że Kieźniczka *Zoffia* córka *Xcia Oranji*, niebepiecznie zachorowała, w skutku zazębienia. — Lord *Durham* ma być odwołany z urzędu ieneralnego Gubernatora *Kanady*.

Francja. — Otrzymano wiadomość z *Szwajcarji*, że i tameczne wojsko ma rozkaz cofnąć się z granicy do swoich załog. — Dziennik *Sporów* udziela następujące szczegóły o mieście *Stora* w *Algierskiem*. Zaięcie prowincji *Konstantyńskiej* zostało uzupełnione przez obśadzenie *Story* nader ważnego punktu nad morzem. Już *Rzymianie* znali korzyści tego miejsca. Znajdują się tu ieszcze ruiny dowodzące iak liczną miała być ówczesna ludność. Grunt całej okolicy iest bardzo urodzajny. Stare mocne drzewa wznoszą się w dolinach, a między niemi zarastająca bujna murawa i rozmaite zióła. Są tu w zarodzie wszystkie żywioły do pomyslnego bytu, trzeba iest tylko kierować i roztropnością używać, a mogą iak najpiękniej rozkwitnąć. *Konstantyna* może z tąd być łatwo zaopatrzoną w żywność, co nie mało przynosi zaszczytu *Marszałkowi Valée* (*Wale*). — *Biskup Hermopolitański* od 15 b. m. bawi w *Paryżu*; zaraz po przybyciu odwiedził *Arcybiskupa Paryzkiego* i zaczął odwiedzać znakomitych legitymistów w *Paryżu* i wokolicy. — 17 b. m. obchodzone w kościołach stolicy rocznicę śmierci *Królowej Marji Antoniny*. — Spodziewają się w *Tulonie* 1900 wojska, dla odluzowania załogi w *Ankonie*. — Wyrok na aresztowanego *Rabana* został już wydany; proces doznał niejakię odwołki; z powodu że nie można było odkryć mieszkania świadka *Gontier*. *Raban* został skazany na 2-letnie więzienie i 500 fr. kary pieniężnej, inni jego spółwinowajcy na 18 miesięcy więzienia i 200 fr. kary pieniężnej. — Cena zboża coraz wzrasta we *Francji*.

Hiszpanja. — *Maroto* zaproponował *Esparterze* wymianę ięńców. Pierwszy, na czele 15,000

niu we wszystkich moich kommissantach, Dnia 1838 roku 19go. *Październik Kupiec.*“

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Pilichowski Jan Dzie: z Sobanie; Miński Jan Dzie: z Kraszew; Jerzycki Józ: Dzie: z Krzeslina; Sołtyk Marcei Dzie: z Piastowa; Wodzyński Józ: Dzie: z Miłkowi; Rajski Kaw: Dzie: z Drzewicy; Dobiecki Eustachy Dziezdzic z Łapuzyna.

DONIESIENIA.

Składając Administracją massy pozostałości po s. p. Xciu Hieronimie RADZIWILLE Wojewodzie Wileńskim, w ręce Sukcesorów tegoż uwiadomiam strony interessowane, ażeby od dnia dzisiejszego w przedmiotach tejez massy dotyczących, udawali się do Osoby od nich upoważnionej. — Warszawa d. 15/27 Paźdz: 1838. *Aloizy Owidzki Mecenasa.*

Skutkiem otrzymania Administracji nad dobrami ruchomemi i nieruchomemi po s. p. Michale Hieronimie RADZIWILLE Wojewodzie Wileńskim, w Królestwie Polskiem pozostałemi, dokąd w administracji W. Aloizego Owidzkiego Mecenasa zostającemi, podaje do publicznej wiadomości, aby strony interessowane do pomienionej spadkowości w miejscu W. Owidzkiego Mecenasa zgłaszali się do mnie iżej podpisanego przy ulicy Leszno pod Nr 702 niezkłanie swe mającego. — Warszawa dnia 15/27 Paźdz: 1838 r. *Plenipotent JO. Xcica Leona Radszwicka, Ordynata, Fligel-Adjutanta JEGO CESARSKO-KROLEWSKIEJ MOŚCI, Radca h. Antoni Rudnicki.*

AUSTERJA masyw muirowana o 2ch Stajniach, we wsi Bieniewie, 7 wiorst za miastem Błoniem, na trakcie szosy Kaliskiej położona, iest od Nowego roku 1839 do wydzierzawienia. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu we Dworze we wsi Bieniewie, lub też w Warszawie przy ulicy Dzikięj pod Nrem 2304, wchodząc w bramę po prawej ręce na dole.

W składzie Fabrycznym STRUN *Florentiniego*, przy ulicy Krak: Przed: Nr 436, pod znakiem *Lułni*, na lem piątze, wprost Instytutu Dobroczyńności, znajduje się zawsze ulubiony PUDER Ryżowy, do wycierania się, w paczkach całkowych i ćwierciowych, na pudełka zaś po złotemu. — W tymże Składzie wszelkie STRUNY iak również neapolitańskie i rzymskie sprzedają się po cenach zastosowanych do cen fabrycznych.



We Wsi Zbuczynie Obwodzie Siedleckim Gubernji Podlaskiej, w nocy z dnia 15 na 16 Paździcznika r. b., miejscowemu Dzierżawę Propinacji, skradzione zostały 2 Klacze mierzyny w latach 5ciu, z których

jedna maści karej, bez żadnej odmiany, 2ga podobnie maści karej z gwiazdką na czole, i z powodu zagwoźdzenia przez Kowala na lewą przednią nogę nalegała. Ktoby o tych klaczach powziął wiadomość gdzie się znajdują, raczy o tem donieść właścicielowi do Zbuczyna, a prócz wdzięczności sowitą nagrodę otrzyma.

Bentysta Miasta Warszawy, JAN ASCHER (Aszer), zamieszkały przy ulicy Freta pod Nr 249, od lat wielu Publiczności na każde żądanie swą pomoc udzielać, ma honor zawiadomić niniejszem wszelkie Osoby interessowane, iż oprócz zwykłego swego zatrudnienia, wyrabia z massy mechanicznej przez siebie wynalezionej, a przez b. Radę lekarską aprobowanej: ZĘBY koloru do naturalnych zbliżonego, nie tylko poiedynczo, ale i całe rzędy. Zęby te po wprawieniu, żadnych szkodliwych skutków nie zrzadzają, owszem obok stojące wzmacniają i lepsze są nierównie od kościanych. Nadto, trudni się także plombowaniem rzeczoną massą nadpsutych zębów, oraz czyszczeniem i umacnianiem dziąseł podlegających krwawieniu, lub innym stanom chorobliwym.

Sekwestrator Obwodu Warszawskiego. Podaje do publicznej wiadomości, iż Domek o 2ch Izbach z Kuchnią i Zabudowaniami gospodarskimi we Wsi Polkowie i 2 Wiatrakii pod Nr 13, na satysfakcją Podatków Skarbowych, będą przez publiczną licytacją w dniu 17/29 Paździcznika r. b. o godzinie 11 przed południem w Urzędzie Wójta Gminy Polków w iednoroczną dzierżawę wypuszczone. *Jo: Euszczewski.*

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 5.

TEATR ROZMAITOŚCI Jutro 4 raz *Wybór.* 6 raz *Wer Wert.*

Dziś w Lokalu P. *Ohma* za Wolskiemi Rogatkami, Towarzystwo Śpiewaków P. *Ritzingeri Freudenschus* grać i śpiewać będzie.

TEATR w DOBROCZ: Dziś Mechanik *Molduano*. FIGURY woskowe na Tłomackim codzien.

Podpisany mam honor zawiadomić Łaskawą Publiczność, iż stosownie do pory iesiennej, można u mnie dostać wybornej KAWY, oraz PONCZU ananasowego i CIAST; przyjmuję także OBIADY dniem wrzód zamówione, Wesela i tym podobne zabawy, a to w obszernym na ten cel przeznaczonym Salonie. KWARTET *Braci Żadowskich* dziś w Wiejskim Ogródku w Sali ogrzanej grać będzie. *J. Siępiński.*

Jutro w handlu Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej. Geś faszerowana, Poledwica z czerwona kapusta, Sztufada z kartoflami z rozna, Kotlety baranie z głasem, Rozbratle faszerowane, Potrawa z pomidorowym sosem i Bigos hultajski.